
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 462/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 23:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600044B
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del servicio de funcionamiento y mantenimiento de los emisarios,
colectores, bombeos y estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR´s y EBAR´s) de zona
Campiña Sur

Valor estimado del contrato 5.204.868,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.908.451,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.734.956,33 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos municipios provincia Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

DRACE-SEHUCA
NIF U05454434

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 1.738.357,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.908.451,96 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

[1]
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.598.145,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.757.960 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 21/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/12/2020 a las 09:00 al 22/01/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2021 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación fondo para sustitución equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.00Ponderación 
Oferta económica (sin IVA)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Criterios medioambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.00Ponderación 

Gestión servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.00Ponderación 
Organización y procedimientos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23.00Ponderación 

Personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l1fdIMC%2FucKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 251-630642
Fecha de publicación 24/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l1fdIMC%2FucKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 010-020019
Fecha de publicación 15/01/2021



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Identificador
U05454434NIF

ID 577174755 |  2021-861523 | Tue, 11 May 2021 23:04:13:022 CEST 98664119606836001395675810636772063517UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0504345-3222-46c2-a814-3f97a15903e9

